
 

Istituto comprensivo “Arbe - Zara ” 
Viale Zara n. 96 (via Arbe, 21) - 20125  MILANO  
C.F. 80124730153  –   Cod. Mecc.  MIIC8DG00L 

Milano      02/88467600       
Sito Istituto: www.icarbezara.edu.it – posta istituzionale: MIIC8DG00L@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DG00L@pec.istruzione.it 
Codice univoco per fatturazione elettronica UF58DE 

 
Circolare n. 43 
Milano, 28 settembre 2023 

- A tutti i genitori  
- Ai docenti 
- Al personale ATA 
- Al DSGA 
- Agli atti  
- Al sito web 

 
OGGETTO: Indizione elezione dei rappresentanti di intersezione/interclasse/classe  
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il DPR 416 del 31/05/1974; 
VISTA l’O.M. 215 del 15/07/1991; 
VISTO il D.Lgs. 297 del 16/04/1994; 
VISTE le OO.MM. 267 del 04/08/1995, n.293 del 24/06/1996, n.277 del 17/06/1998; 
VISTA le circolari ministeriali n.192 del 03/08/2000 e n.70 del 21/09/2004; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 

DECRETA 
 

sono indette le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di intersezione – scuola dell’infanzia 
plesso Gatti, di interclasse – scuola primaria plessi “Fabbri” e “Poerio”, di classe - scuola secondaria di 
primo grado plesso “Falcone e Borsellino” per l’a.s. 2023/2024 con il seguente calendario: 
 
 SCUOLA DELL’INFANZIA “GATTI” 

 

mercoledì 11 ottobre 2023 ore 16:45 

 Sezione gialla e sezione verde 

 
 SCUOLA PRIMARIA “FABBRI” e “POERIO” 

 

martedì 10 ottobre 2023 ore 16:45 mercoledì 11 ottobre 2023 ore 16:45 

 Classi prime Fabbri e Poerio 

 Classi seconde Fabbri, classi 2^A e 2^C Poerio 

 Classi terze Fabbri e Poerio 

 Classi quarte Fabbri e Poerio 

 Classi quinte Fabbri e Poerio 

 Classe 2^B Poerio  

 
 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “FALCONE e BORSELLINO” 

 

martedì 10 ottobre 2023 ore 17:30 

 Classi prime, seconde e terze – corsi A, B e C 
 

http://www.icarbezara.edu.it/
mailto:MIIC8DG00L@istruzione.it
mailto:MIIC8DG00L@pec.istruzione.it


 
Le elezioni saranno precedute dalle assemblee. 
Ciascuna assemblea sarà presieduta dalle insegnanti di classe col seguente ordine del giorno: 
 

1. Programma annuale della classe: obiettivi didattici e educativi, iniziative, varie 
2. Compiti e funzioni del rappresentante di classe. 

 

e termineranno entro le ore 17:15 per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria; entro le ore 18:00 per la 
scuola secondaria di primo grado. 
 
Durante l’assemblea verranno individuati il Presidente e 2 scrutatori, dei quali uno ricoprirà la mansione di 
segretario del seggio. 

Terminata l’assemblea, il Presidente e gli scrutatori costituiranno il seggio della propria classe e si 
procederà alla elezione del rappresentante di sezione/interclasse/classe. Entrambi i genitori esercitano il 
diritto di voto e tutti i genitori sono eleggibili. 
Le votazioni iniziano al termine dell’assemblea e devono concludersi entro le ore 19:15 per la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria; entro le ore 20:00 per la scuola secondaria di primo grado. 
 
Ad ogni genitore verrà consegnata una scheda in cui indicare un solo nominativo per la scuola dell’infanzia 
e della scuola primaria e due nominativi per la scuola secondaria di primo grado; è necessario portare un 
documento di riconoscimento. 
Le elezioni avverranno per votazione segreta. 
Il segretario del seggio, terminate le votazioni, compilerà il verbale e consegnerà il plico contenente tutte le 
schede, anche quelle non utilizzate, gli elenchi degli elettori e il verbale della seduta, al referente di plesso 
che, successivamente, consegnerà tutti i plichi agli Uffici di Segreteria – area didattica. 
 
COMPOSIZIONE DEI CONSIGLI 
- INTERSEZIONE (scuola dell’infanzia): tutti i docenti della sezione e un rappresentante dei genitori per 

ciascuna sezione  
- INTERCLASSE (scuola primaria): tutti i docenti della classe e un rappresentante dei genitori per 

ciascuna classe 
- CLASSE (scuola secondaria di primo grado): tutti i docenti della classe e quattro rappresentanti dei 

genitori per ciascuna classe 
 

Il Dirigente Scolastico 
 dott.ssa Tiziana Falconetti  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


